
 

                                      

 

コロナ陽性者の健康観察期間の終了について（ご報告） 

 

 

                   特別養護老人ホームサルビア荘 

施  設  長   星  野  和  正 

 

 

このことにつきましては令和 4 年 9 月 27 日（火）、ショートステイ利用者様に

新型コロナウイルスの陽性が判明した後、特養施設内にてクラスターが発生いた

しました。 

約 1カ月の間、職員一丸となり感染防止に努めてまいりました結果、10月 18

日（火）以降、新規陽性者は発生せず、令和 4年 10月 28日（金）をもちまして

基準とされております健康観察期間が終了いたしました。 

この間、利用者様及びご家族様、関係機関の皆様には度重なるご心配をおかけ

いたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染力には驚き、予断を許さない状況はまだまだ続くと

思われますが、コロナ・インフルエンザに屈することなく利用者様にしっかり寄

り添う介護を継続し、より一層感染防止対策を徹底してまいります。 

今後、更なるご支援とご協力の程をお願い申し上げご報告とさせていただきます。 


